ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О ликвидации органов управления государственными внебюджетными
фондами Донецкой Народной Республики

В связи с принятием Донецкой Народной Республики в состав
Российской Федерации и созданием отделения Фонда пенсионного
и социального страхования Российской Федерации по Донецкой Народной
Республике, руководствуясь Федеральным конституционным законом
от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать:
1Л. Фонд социального страхования на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством Донецкой Народной Республики.
1.2 . Фонд социального страхования от несчастных случаев

на производстве и профессиональных заболеваний Донецкой Народной
Республики.

2 . Правительству Донецкой Народной Республики обеспечить:
2.1. Проведение ликвидационных мероприятий в связи с ликвидацией

организаций, определенных в пункте 1 настоящего Указа, предусмотрев:
2.1.1. Утверждение состава ликвидационной комиссии.
2.1.2 . Утверждение представленной председателем ликвидационной

комиссии сметы расходов на проведение ликвидационных мероприятий.
2.1.3. Проведение инвентаризации обязательств и имущества,

закрепленного за ликвидируемыми организациями, определенными
в пункте 1 настоящего Указа.

2.1.4. По завершении расчетов по финансовым и нефинансовым активам
и обязательствам утвердить ликвидационный баланс ликвидируемых
организаций, определенных в пункте 1 настоящего Указа.

2.1.5. Передачу архивных материалов на архивное хранение
в порядке, установленном Федеральным законом от 22 октября 2004 г.

125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации».

2

2.2 . Решение организационных, финансовых, материально-технических
и иных вопросов, связанных с реализацией настоящего Указа.

3. Установить срок завершения ликвидации организаций, определенных
в пункте 1 настоящего Указа, - не позднее 6 месяцев со дня вступления в силу
настоящего Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

х4/ X ЛВрио Главы
Донецкой Народной Республики о Д.В. Пушилин•эДЛЯ2J '-С

1\ДОКУМЕНТОВ/I
£

г. Донецк

22 сентября 2023 года

366